PAGE
- 3 -

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

от   14.01.2021_г.

      №    20/01-02
Воронеж
О проведении городского конкурса

детского творчества по безопасности

дорожного движения «Зеленая улица»

         В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма среди детей и подростков, привлечения обучающихся к изучению и соблюдению правил дорожного движения, воспитания культуры безопасного поведения на дорогах и в  соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж на 2020-2021 учебный год
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Зеленая улица», составы оргкомитета и  жюри конкурса (приложения №№ 1, 2, 3).

2.  Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных образовательных учреждений провести необходимую организационную работу по участию в городском конкурсе детского творчества по безопасности дорожного движения «Зеленая улица».
3.  Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования  Центр дополнительного образования «Созвездие» (директор Гусляев Ю.И.) организовать и провести в дистанционной форме в период с 04.03.2021 г. по 14.03.2021 г. городской конкурс детского творчества по безопасности дорожного движения «Зеленая улица».

       4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя руководителя управления образования и молодежной политики О.Н. Бакуменко.

Руководитель                                                                          Л.А. Кулакова
Н.Н. Ласкина

228-33-98
Приложение № 1
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
Положение

о проведении городского конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Зеленая улица»
1. Цель:

  - профилактика детского дорожно-транспортного травматизма среди детей и подростков.

2. Задачи:

  -   пропаганда правил дорожного движения среди детей и подростков;

  - привлечение обучающихся к изучению и соблюдению правил дорожного
движения;
  -  воспитание культуры безопасного поведения на дорогах;
  -  популяризация детского творчества.
3. Организаторы:

  - управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж;
    - МБУДО ЦДО «Созвездие».
4
Участники конкурса:
       В Конкурсе принимают участие обучающиеся муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений и учреждений дополнительного образования.

      Конкурс проводится по 3-м возрастным группам:

    - 1-я возрастная группа: 7-10 лет (1-4 классы);

    - 2-я возрастная группа: 11-14 лет (5-8 классы);

    - 3-я возрастная группа: 15-17 лет (9-11 классы).

      Каждое образовательное учреждение может предоставить на Конкурс не более 2-х работ в каждой номинации в каждой возрастной группе.

5. Сроки проведения конкурса:
      Заявки (приложение 1 к положению) необходимо подать в период с 24.02.2021 г по 03.03.2021 г. по эл. почте: bdd-konkurs@mail.ru с пометкой в теме письма «Конкурс по БДД «Зеленая улица». Ответственная за проведение конкурса - Боклашова Маргарита Владимировна, тел. 8-951-851-03-14.
     Работы необходимо предоставить на электронную почту: bdd-konkurs@mail.ru              в период с 04.03.2021 г. до 14.03.2021 г.
6. Номинации конкурса и требования к работам:

 На Конкурс принимаются индивидуальные и коллективные работы по номинациям:
· декоративно – прикладное творчество;
· фототворчество;
· видеотворчество.
    Номинация «Декоративно – прикладное творчество»:

    Работы могут быть представлены в виде игрушки, коллажа, аппликации.

Требования к работам:
· поделки выполняются из любого материала и в любой технике;
· работа предоставляется в формате графического файла (фото): jpg (jpeg), png, gif, tif (tiff);

· для определения размера работы положите рядом с ней: монету, линейку или др.
    Номинация «Фототворчество»:

Работы могут быть представлены в виде фоторепортажа, фотоочерка на тему безопасности дорожного движения.

    Требования к работам:
· фотографии черно-белые, цветные, расширение в 300 dpi и более.
· фотографии репортажа или очерка должны сопровождаться текстовым материалом и размещены последовательно по сюжетной линии.

     Номинация «Видеотворчество»:
·  видеоклипы (от 1 до 3 мин);
·  видеофильмы (до 10 мин) в формате DVD, mini DV;
·  жанр любой (игровой, документальный, мультипликационный,
экспериментальный, учебный).

 Требования к работам:
-  работа должна являться личным творчеством участника (участников);
- в работе должна быть отражена тема соблюдения детьми и взрослыми
правил дорожной безопасности;
- работа должна быть направлена на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма;

 - работа должна иметь этикетку, выполненную в компьютерном
варианте и размещенную на лицевой стороне работы в правом нижнем
углу (приложение  2 к положению);
- оформление работ должно соответствовать требованиям номинаций;

     - работы, уже принимавшие участие ранее в данном конкурсе к участию не допускаются;
- количество работ должно строго совпадать с требованиями данного положения
.

     Примечание:
      Работы, имеющие в своем содержании ошибки в толковании и
объяснении ПДД, рассматриваться не будут.

7. Подведение итогов и награждение:
       Победители и призеры Конкурса, награждаются дипломами управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж.
Приложение 1 к положению

ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в городском конкурсе детского творчества

по безопасности дорожного движения

«Зелёная улица»

	ОУ

	Фамилия, имя участника
	Возраст участника
	Номина-

ция
	Название работы
	Ф.И.О. педагога (полностью)
	Контактный телефон,

 e-mail

Руководитель ОУ ___________________________________________________

Приложение 2 к положению
Этикетка

Размер этикетки 4х6 см
Содержание:

-
название работы;

-
номинация;
-
фамилия и имя автора;

-   образовательное учреждение;

-
возраст и класс автора;

-
Ф.И.О.   педагога.
Приложение № 2
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
Состав оргкомитета
городского конкурса детского творчества

по безопасности дорожного движения «Зеленая улица»

1. Лырьщикова Ирина Владимировна – начальник отдела общего и дополнительного образования управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж
2. Минакова Тамара Николаевна -   заместитель начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж
3. Ласкина Надежда Николаевна – главный  специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж
4. Гусляев Юрий Иванович – директор МБУДО ЦДО «Созвездие»
5. Боклашова Маргарита Владимировна – заместитель директора МБУДО ЦДО «Созвездие»
Приложение № 3
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
СОСТАВ ЖЮРИ

городского конкурса детского творчества
по безопасности дорожного движения «Зеленая улица»

1. Колтакова Анна Владимировна – государственный инспектор ОАР и ПБДД ОГИБДД УМВД России по г. Воронежу

2. Дурова Наталья Леонидовна – педагог дополнительного образования МБУДО «Городской центр профессиональной ориентации обучающихся», руководитель отряда ЮИД «Новое поколение», член общественного совета при Главном управлении МВД России по Воронежской области

3. Ляховский Александр Леонидович – педагог-организатор МБУДО ЦДО «Созвездие»

4. Офицерова Светлана Витальевна - методист МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»

5. Пауков Андрей Иванович – руководитель фотоклуба «Дебют» МБУДО ЦДО «Созвездие»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ